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q Foto: Luděk Kánský, Charlotte Trejtnarová, Viktoria Filipová, Vlaďka Procházková.



Pro děti a mládež:
Objevujeme svět – dinosauři

Kouzelná třída – v muzeu – dobrodružství pro školáky
David Copperfield – světová četba pro školáky

Hra na schovávanou – kotě a myšák – leporelo pro nejmenší

Beletrie pro dospělé:
Pro ženy:

Život v jeho stínu – Pavelková, K.
Kde rostou divoké třešně – Madeleine, L.

Milost – Steel, D.
Neplakej, vrátím se pro tebe – Černá, J.

Thrillery, detektivky:
Predátoři – Robbins, H.

Zasluhuje zemřít – Jackson, L.
Pokrevní svazky – Sheldon, S.

Mrtví promlouvají – Castillo, L.

A další:
Epištoly o elitách a lidu – Vlastimil Vondruška
Řezenské ortely – Neužil, F. – historický román

Naučná literatura:
Sedm Tibeťanek – Tajemství chuti do života

Hvězdy na sportovním nebi
Život reportéra – Klíma, J.

I nadále trvá burza knih a časopisů v přízemí
Domu služeb a v prostorách Infocentra.

Doplněno o další tituly.  

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

Novinky na tento měsíc:

Upozornění na splatnost
místních poplatků

Finanční odbor Městského úřadu Rokytnice v Orlických 
horách upozorňuje občany města Rokytnice v Orlických 
horách a vlastníky rekreačních objektů na území obce Ro-
kytnice v Orlických horách na blížící se splatnost místního 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství za rok 
2023. Poplatek je splatný nejpozději do 30. září 2023.

Poplatek je možné uhradit bezhotovostně na účet Měs-
ta Rokytnice v Orlických horách 1240089379/0800, pří-
padně v hotovosti na pokladně městského úřadu. V pří-
padě, že Vám není znám variabilní symbol pro platbu 
bankovním převodem, kontaktujte finanční odbor osob-
ně na pokladně, telefonicky 494 379 022 nebo e-mailem:  
marcela.rykrova@mu.rokytnice.cz.

Zároveň upozorňujeme občany, že 31. 08. 2023 vypršel 
termín splatnosti místního poplatku ze psů za rok 2023. Žá-
dáme všechny držitele psů, kteří poplatek dosud neuhradili, 
aby tak učinili co nejdříve.

RokMED s. r. o., ordinace praktického 
lékaře pro dospělé, děkuje a informuje …

Co se nám nedaří:
l informovat všechny pacienty o aktuálních změnách  

– sledujte, prosím, naše informační kanály (nejvíce 
zmeškaných hovorů míváme ve čtvrtek dopoledne, kdy 
v ordinaci pan doktor není)

Co se nám daří:
l zapojovat a postupně rozšiřovat objednávací systém 

EMMY
l na nic dlouho nečekat (až na formuláře k pojistkám, ty 

ale neutečou)
l včas diagnostikovat závažná onemocnění, využívat nové 

přístroje, které k tomu mohou dopomoci
l vzdělávat se a vytvářet nové další možnosti – obeznáme-

ni budete již brzy ...
l týmově pracovat – všem velké díky (a to i našim paci-

entům!)

Ten největší dík patří MUDr. Zdeňku Vošvrdovi za to,  
jakým způsobem se věnuje své práci, za jeho profesionalitu 
a lidský přístup. Nic z toho totiž není samozřejmé.

Za ordinaci Bc. Věra Vošvrdová

V rámci Neratovských poutních slavností odstartoval 
v sobotu 12. srpna 2023 v 15.00 hodin tradiční Běh na-
děje. Jedná se o humanitární akci zaměřenou na podporu 
výzkumu rakoviny spojenou s veřejnou sbírkou a pohy-
bem. Běželi malí i velcí, starší i mladší, někdo si trasu 
prošel, jiný ji projel na jednokolce. Závěr akce podpo-
řil svým vystoupením Sbor z hor. Do kasiček se vybra-
lo od 77 účastníků 6500 Kč, které společně s výtěžkem 
z dalších Běhů naděje organizovaných po celé republice 
poputují do FN Motol na Kliniku dětské hematologie 
a onkologie. Děkujeme.

Za Sdružení Neratov
L. Hamáčková

Běh naděje



1. Vozidlo Atego 
Mobilní sběrna 
n e b e z p e č n ý c h 
odpadů

baterie všeho druhu, oleje, ple-
chovky od barev, rtuťové zářivky 
a výbojky, zbytky ředidel, čistící 
hadry, rtuťové teploměry, pesti-
cidy, fotochemikálie, léky, nádo-
by se zbytky škodlivin, apod.

2. Vozidlo AVIA vyřazené televizory, lednice, 
pneumatiky, vysavače, elektro-
šrot

 V zájmu hladkého průběhu celého sběru Vás žádáme  
o respektování výše uvedeného rozdělení sběrných vozi-
del a přebíraných odpadů.

Upozornění:
Při tomto sběru nebude přebírán železný šrot !!!

Způsob přebírání odpadu:
Občané, trvale žijící v k.ú. Panské Pole nebo rekrean-
ti mající nemovitost v k.ú. Panské Pole a občané žijící 
v části Nebeská Rybná nebo rekreanti mající nemovitost 
v části Nebeská Rybná, kteří uhradili Městu Rokytnice 
v Orlických horách poplatek za nakládání s odpady, mo-
hou odevzdat odpady bezplatně.

Další informace o sběru:
Městský úřad Rokytnice v Orl. h.
733 722 788  Jana Gärtnerová                              
EKOLA České Libchavy, s.r.o.
724 369 013  dispečer společnosti

Město Rokytnice v Orlických horách pro Vás
připravilo ve spolupráci s firmou
EKOLA České Libchavy s.r.o.

mobilní sběr odpadu,
který proběhne dne 7. 10. 2023 (sobota) a bude prove-
den zastávkovým způsobem, při kterém  sběrná vozidla 
zastaví v určený čas na určených stanovištích v obci, kde 
budete moci odpady obsluhám vozidel odevzdat.  

Přísný zákaz ukládání odpadů  před příjezdem
sběrných vozidel pod pokutou 50.000,--Kč !!!

Přehled stanovišť v obci:
Nebeská Rybná – u garáží 9:30 – 9:45 hodin

Panské Pole – parkoviště u bufetu 10:15 – 10:45 hodin  
Druhy přebíraných odpadů:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Obchodník - zahraniční  obchod 
 Projektový manažer 
 Projektant rozváděčů 
 Vedoucí montáže rozváděčů 
 Pracovník  montáže  rozváděčů 
 Svářeč 
 Lakýrník 

 
 

UKLIĎME SI
NAŠE MĚSTO!

KDY:  SOBOTA 16 .  9 .  2023 OD 16 :00

ROKYTNICE  -  U  ZÁMKU
PANSKÉ POLE  -  NA PARKOVIŠTI
NEBESKÁ RYBNÁ -  U  KOSTELA

PŘ IDEJTE SEPŘ IDEJTE SE
V SOBOTUV SOBOTU

K NÁM A DEJME SEK NÁM A DEJME SE
OPĚT SPOLEČNĚOPĚT SPOLEČNĚ

DO ÚKLIDU NAŠEHODO ÚKLIDU NAŠEHO
MĚSTA.MĚSTA.

  
NA 16.  ZÁŘ Í  2023NA 16.  ZÁŘ Í  2023

PŘ IPADÁPŘ IPADÁ
PODZIMNÍ DEN AKCEPODZIMNÍ DEN AKCE

  
  

      

POMŮCKYPOMŮCKY
PRO SBĚR ODPADKŮPRO SBĚR ODPADKŮ

ZAJISTÍME.ZAJISTÍME.
  

WWW.MESTO-ROH.CZWWW.MESTO-ROH.CZ

SRAZ :

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

NABÍZÍME:
q ŠKOLNÍ POTŘEBY:
- sešity, obaly, tužky, pera, pastelky, fixy, penály, desky...
- potřeby na výtvarnou výchovu – temperové a vodové 

barvy, štětce, ubrusy, palety...

q OBALUJEME UČEBNICE – RŮZNÉ FORMÁTY 
A VELIKOSTI



Od 4.9.2023 si budete moci v rokytnickém Infocentru 
zakoupit vstupenky na třetí ročník podzimního festivalu  
ROK LIFE. Cena vstupenky bude 490,- Kč v předprodeji 
a 590,- Kč na místě dne 14.10. Na koncert pěti kapel cena 
vskutku spíše symbolická.

Začínat budeme v 15 hodin a podle našeho předsevze-
tí bude zahajovat opět rokytnická osobnost. Tentokrát  
Markéta Burešová s kapelou Čóro muzikoj, která předve-
de muziku romskou, španělskou i českou.

Následovat bude hvězdné jméno, letos tedy pán s pře-
krásným hlasem – Dan Hůlka, který se proslavil především 
rolí démonického hraběte Draculy v jedinečném muzikálu 
skladatele Karla Svobody, textaře Zdeňka Borovce a cho-
reografa Richarda Hesse.

Revival, podotýkám velmi kvalitní, si tentokrát zažijeme 
se skupinou Wanastovi Vjecy revival. 

„Dojezdová“ kapela na závěr se jmenuje  
Ro(c)k v garáži. Kdo pamatuje skupinu Bladex, jenž býva-
la pojmem na zábavách v našem regionu, určitě pozná její 
členy. A jak vznikl název skupiny?  Zkrátka v období covi-
du, kdy se mnohé kapely musely uchýlit do garáží a sklepů.

A jako dosud každý ročník bude v pauzách určených 
na výměnu kapel hrát ve vinárně seskupení rokytnických 
muzikantů pro dobrou pohodu. Letos připravují i lehké 
ozvučení, protože hrají a zpívají moc hezky a je potřeba je 
dobře slyšet.

Festival se uskuteční v sobotu  14.10. od 15 hodin 
v kulturním domě Klub Družba. Samozřejmě zde najde-
te kromě dobré muziky i všemožné občerstvení a končit 
budeme až po půlnoci.

Na závěr ještě malé vysvětlení. Stále narážíme na nepocho-
pení názvu našeho festiválku. Tedy název je skutečně ROK 
LIFE. Mnozí hledají v názvu ROCK. Máme moc rádi rocko-
vou muziku, ale ROK je pouze zkratka slova ROKYTNIC-
KÝ. Ve slově LIFE zase hledejte nejen život, ale také zkratku 
Lidový Festival, protože jsme tuto akci vymysleli hlavně pro 
rokytnické lidi a milé návštěvníky našeho města. Proč tam 
není LIVE, pomlčky, mezery,… to, prosíme, neřešte. Prostě 
takto jsme to vymysleli a na Vás je, abyste se přišli pobavit 
a akci si řádně užili. My se budeme snažit ji opět udělat co 
nejhezčí.                     Za pořadatele Vlaďka Procházková

ROK LIFE potřetí! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: INFOCENTRUM ROKYTNICE  
            A SPRÁVA BYT. A NEBYT.FONDU (ČP.4)  
 
 

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ A KULTURNÍ STŘEDISKO 
VÁS SRDEČNĚ ZVE NA TRADIČNÍ 

.. 

SVATOVÁCLAVSKÝ 
KONCERT 

 

28. 9. 2023 v 15.00 h. 
 

ZÁMECKÝ KOSTEL  
ROKYTNICE V O.H. 

. 

VYSTOUPÍ: 

INSPIRATIO  
QUINTET 

 

Barbora Vodhanelová – flétna 
Aneta Hodaničová – hoboj 
Petr Ježek – lesní roh 
Emilie Smoláková – fagot 
Jaroslav Mejsnar – klarinet                 
       

VSTUPNÉ  100 Kč 

Na Svatovác-
lavském kon-
certu vystoupí  
I n s p i r a t i o 
Quintet - decho-
vý kvintet složený 
ze studentů Praž-
ské konzervatoře.

Svatováclavský koncert



Skončil školní rok a konečně jsme po koronavirové dvou-
leté pauze dojezdili závody autodráhových modelů formulí 
1 v jednom školním roce. Žáci a žákyně od 3. do 9. třídy 
po celý školní rok měřili své jezdecké závodní dovednosti 
každou velkou přestávku v modelářské dílně školy. Nejprve 
se závodilo o přeborníky jednotlivých tříd a vše vyvrcholilo 
celoškolským finále, ve kterém startovali již jen první tři 
závodníci z jednotlivých tříd.

Výsledky třídních závodů:
3. třída – 1. Soběslav Tomáš, 2. Jirátová Kamila, 3. Jirátová 
Nikola.
4. třída – 1. Valášek Adam, 2. Kuleshov Maksim, 3. Vaší-
nová Justýna.
5. třída – 1. Kuchta Jonáš, 2. Pelant Zdeněk, 3. Michalič-
ková Johana.
6. třída – 1. Šteiner Adam, 2. Rűcker Šimon, 3. Syrová Re-
nata.
7. třída – 1. Doubravský David, 2. Störmer Tobias,  
3. Schmidt Radek.
8. třída – 1. Benedikt Štěpán, 2. Filipová Viktorie, 3. Ště-
pánková Tereza.
9. třída – 1. Kaute Martin, 2. Horský Tomasz, 3. Forche 
Vojtěch. 

Všichni tito závodníci obdrželi krásné medaile a postou-
pili do pavouka celoškolského finále, ve kterém se již zá-
vodilo o poháry a věcné ceny v kategorii chlapců a dívek. 

Výsledky celoškolského 
finále:
Chlapci – 1. Doubravský 
David (7. tř.), 2. Benedikt 
Štěpán (8. tř.), 3. Horský To-
masz (9. tř.).
Dívky – 1. Jirátová Kamila 
(3. tř.), 2. Štěpánková Tereza 
(8. tř.), 3. Filipová Viktorie 
(8. tř.).  

                                                                                                                                                     
Jaroslav Unger

Autodráha VC ZŠ Rokytnice
v Orlických horách

FORMULE 2022 – 23

 

Mateřská škola, Bartošovice v O. h. 

SETKÁNÍ PO LETECH 
„Tam a zpátky do pohádky aneb do naší školky v Bartošovicích“ 
Na přání některých žáčků zavzpomínáme na dávné časy strávené v naší 

školičce. 

Proto přijďte na „pokec“ v sobotu 30. 9. 2023 ve 14:00 hod. do Bartošek 
s paní učitelkou Friedrichovou a paní učitelkou Novákovou                      
a připomenout se nejen učitelkám, ale i svým kamarádům. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Dlouho jsme se neviděli, zdalipak se poznáme?  

Pozvání platí pro všechny děti z naší školky a zaměstnance za doby 
strávené ve školce v přítomnosti těchto výjimečných dam. 

Těší se na vás 
Dana Friedrichová, Radka Nováková 

a Petra Klaclová 

 Začátek školního roku v roce 2003 byl pro rokytnickou 
základní školu výjimečný. Zahajovala ho na zámku, kde 
byla dočasně umístěna po dobu rekonstrukce školní budovy.

Foto: JKO

Pohled do historie



Domácí hospic Setkání slaví  
10. narozeniny. Rádi bychom se ohléd-
li za uplynulými deseti lety a poděko-
vali za vše, co jsme dostali a dokázali. 

Hospicová péče v domácím prostředí 
byla v České republice ještě nedávno té-
měř neznámou službou a téma umírání 
a smrti často odmítaným a tabuizova-
ným pojmem. Tak tomu bylo ještě v roce 
2013, kdy Domácí hospic Setkání vzni-
kal. Tehdy se scházeli lidé, kteří chtěli 
pomáhat nevyléčitelně nemocným a je-
jich rodinám zvládnout nejtěžší chvíle 
konce života v domácím prostředí. Tým 
hospice se tvořil postupně a během prv-
ních dvou let měl zaregistrovány zdra-
votní a sociální služby. Rodinám, kte-
ré chtějí pečovat o své blízké doma až 
do konce jejich života, poskytuje hospic 
komplexní službu lékařů, zdravotních 
sester, sociální pracovnice a v případě 
zájmu také terapeutky a duchovních.  
A co je podstatou této služby? Zeptejme 
se těch, kteří zde pracují… 

Kamila (zdr. sestra):
Naše péče je rozmanitá a zabýváme se 

potřebami nejen pacienta, ale celé jeho 
rodiny. Tak můžeme být po určitou dobu 
součástí jejich života a doprovázet je 
v náročném období. Náš hospicový lé-
kař může provést většinu zákroků v do-
mácím prostředí. Tím eliminuje náročné 
a často bolestivé cesty pacientů do ne-
mocnice.

Lucka (zdr. sestra): 
Vážím si kolektivu, protože dokáže 

kvalitně a spolehlivě fungovat. Rodiny 
toto často vycítí. Pro spolupráci je důle-
žité, abychom se mohli spolehnout i my 
na rodinu. Když si vycházíme vstříc, je 
i tato zdánlivě smutná a náročná práce 
radostí.

Andrea (ředitelka): 
Hospic pracuje týmově. Společně hle-

dáme cestu, jak rodině pomoci co nej-
lépe. Všichni pracovníci v terénu mají 
na rodinu vždy dost času a jsou velmi 
laskaví, trpěliví a vlídní, ochotni vyrazit 
ve dne v noci a řešit bolest pacienta nebo 
poradit v tíživé situaci.

Světlana (zdr. sestra): 
Naše služba probíhá 24 hodin denně. 

Pokud nás pečující zavolají například 
v noci k úmrtí, pomáháme jim rozloučit 

se se svým blízkým. Pomůžeme také se 
všemi úkony s tím spojenými včetně po-
moci se zařízením pohřební služby. Po-
kud si to členové rodiny přejí, zůstáváme 
tak dlouho, jak potřebují, abychom jim 
byli oporou. Rodiny jsou často za naši 
přítomnost vděčné.

Hanka (terapeutka): 
Rodina se na nás může obrátit nejen 

v době péče o blízkého, ale i po jeho 
úmrtí. Nabízíme pozůstalým sociální, 
psychickou i duchovní podporu. Mnozí 
jsou s námi v kontaktu dlouhodobě. Ro-
diny, ve kterých jsme za uplynulý rok 
působili, zveme na vzpomínkové setkání 
spojené s bohoslužbou za jejich zemřelé. 

Lída (sociální pracovnice):  
Naše odborná práce je postavena 

na lidském přístupu, který je neměřitelný 
a přitom je základem naší služby.

Hospic by ale nemohl fungovat bez 
velké podpory a pomoci mnoha dárců 
a dobrovolníků. Velmi děkujeme, proto-
že je opravdu co slavit. Vážíme si všech 
rodin, které se rozhodly vyhledat naši 
službu, aby jejich blízcí mohli prožít 
poslední měsíce, týdny nebo dny živo-
ta v klidu v prostředí své rodiny, kde se 
cítí nejlépe. Za všechny rodiny, kde jsme 
mohli pomáhat doprovázet nemocné 
a být oporou pečujícím chceme poděko-
vat při ekumenické bohoslužbě a zahrad-
ní slavnosti, kam zveme naše příznivce 
a přátele. 

Domácí hospic Setkání poskytuje 
své služby na Rychnovsku už 10 let!

TO ZNOVA?

KOMEDIE KOMEDIE KOMEDIE KOMEDIE

KOMEDIE  KOMEDIE  KOMEDIE  KOMEDIE

víceúčelový sál Pěčín 
30. září 2023 v 19.00h

Doktor Jouvance je nucen přijmout zástup za nemocnou 
asistentku. Přihlásí se chytrá a atraktivní Claudine. 
Energicky se chopí své role a neplánovaně otřese 
pravidly zavedené ordinace. Přes její prostořekost 
si ji doktorovy pacientky oblíbí. Její příchod je 
však proti srsti jeho žárlivé manželce. Děj se 
ještě zkomplikuje, když vyjde najevo, že nová 
asistentka je redaktorkou jednoho prestižního 
dámského časopisu a jejím jediným cílem je 
napsat článek z prostředí plastické chirurgie. 
Leč doktor Jouvance je prostě neodolatelný ...
 

doktor Jouvance       Honza Javůrek 
madam Jouvance     Jana Kalousová
Claudine Boucher     Pája Trojanová
madam Carnot          Karolína Křenková
slečna Frantini          Terezka Volfová
madam X                  Markétka Čejchanová
Clod Gerard              Petr Žitný
madam Crozier         Renata Dušková

Laurent Ruquier

UDĚLÁTE
 MNĚ

Divadelní spolek „Na Skále” Helvíkovice 

režie Vladimír Martínek

vstupné dobrovolné

8.30 - 10.00 hod. - prezentace
                               na jízdárně
10.30 hod. - zahájení na jízdárně 
11.00 hod. - odjezd na vyjížďku
                    (cca 25 km)  
Pouze 1 lot koní!

 Vyhlášení nejkrásnější dvojice Hu-
bertovy jízdy (jezdec a kůň)!
 Startovné: obsahuje welcome 
drink, občerstvení, hudební večer

 Od 19 hodin posezení s živou mu-
zikou pro účastníky a jejich doprovod.

 Občerstvení pro všechny zajištěno 
po celý den!

 Srdečně zve SK Wiyrhanea  
Rokytnice v Orlických horách

31. Hubertova jízda
v Rokytnici v O.h.

30.11.2023



Naše myslivecká snažení zaznamenala další úspěch. 
Kromě místního a okresního kola Zlaté srnčí trofeje 
jsme se letos zúčastnily i soustředění a národního kola, 
kde jsme reprezentovaly okres, naše město Rokytnice 
v Orlických horách a kroužek Ořešáci z hor. S diplomy 
jsme si dovezly další cenné zkušenosti.

   Navázaly jsme na Jonáše Kuchtu, který v jiné kate-
gorii získal úplně nádherné 3. místo! Srdečně mu blaho-
přejeme, protože víme, jak těžká (v konkurenci opravdu 
velmi těžká) cesta to je.

   To, že jsme se dostaly do národního finále, je mezi  
mladými myslivci úplně nejvíc, my jsme si však uvě-
domily, že pro nás je nejvíc něco jiného: skvělí lidé, 
kteří nás podporují, což jsou především naši kamarádi 
z kroužku. Všem náleží velký dík, hlavně vedoucím, 
jmenovitě Lídě Hamáčkové (to je pro nás osobnost, kte-
rá nás provází od prvních mysliveckých krůčků), Hanič-
ce Pavlištové a Luďovi Skalickému, protože bez nich 
bychom byly jen polovičními myslivkyněmi. A mami, 
tati, rodino, děkujeme!

Tatiana a Adriana Vošvrdovy

LOVU ZDAR

Děti z Kroužku mladých přátel myslivosti a ochra-
ny přírody MSOH Rokytnice v O.h. o letošních prázd-
ninách nezahálely. Tři nejlepší, kteří se na okresním 
kole Zlaté srnčí trofeje umístili na stupních vítězů, vy-
jeli reprezentovat Rokytnici v O. h. na Národní kolo 
této myslivecké soutěže do Jizbice pod Blaníkem. 
V celorepublikové konkurenci si vedli velmi dobře. 
Jonáš Kuchta vybojoval v kategorii mladších 3. místo 
(na fotografii vpravo). GRATULUJEME! 

Naše město i naši činnost jsme v závěru prázdnin pre-
zentovali na Mysliveckých dnech v Rokytnici v O.h.  
a ve Zdobnici. Pro širokou veřejnost jsme připravili 
bohatý program s poznáváním přírodnin, určováním 
stop, pozorováním dalekohledem a tvořením. Zopa-
kovali jsme tak během roku získané vědomosti, hýřili 
kreativitou u přípravy výtvarných činností a hlavně si 
užili veselé společné chvilky. Už se těšíme na pravi-
delné setkávání v novém školním roce. 

Za Ořešáky LH

Prázdniny Ořešáků

Čiperný
Aktivní Senior

Starší generace města Rokytnice za podpory Města 
Rokytnice O.h. pořádají v úterý 19.9.2023 ZÁJEZD

----------------------------------------------------
PIVOVAR NYMBURK, 

KERSKO PANA HRABALA, 
PODĚBRADSKÁ KOLONÁDA

------------------------------------------------------
   Přihlášky a platby přijímají v Turistickém in-

formačním centru v Rokytnici v O.h. Cena 250 Kč 
pro seniory, 350 Kč ostatní. Případné dotazy na tel.č. 

731 578 005 nebo na emailu: vb1958@seznam.cz



Letní kino a Anenská pouť

q Nechyběl ohňostroj 
na koupališti v režii 
Václava Krba

q Na náměstí se mohly 
pobavit děti při pohád-
kách…

q Řemeslníci letos obklopili se svými stánky téměř celý 
zámek…

q Řemeslnický jarmark u zámku

q …a dospělí na koncertech rozličných hudebních žánrů

q Obnovené letní kino v zámeckém parku proběhlo 
letos již pošesté. Velké poděkování patří sponzorovi 
akce FROSTFOOD ROKYTNICE V O.H. q … a stejně tak i nádvoří a průjezd do zámku



Foto: Charlotte Trejtnarová

Horalské hry v Rokytnici

q Foto: Divokej Bill Revival

Každého, kdo sbírá houby, upoutá nejdříve klobouk  
– jeho tvar a barva. Podle tvaru rozlišujeme např. klobouk 
polokulovitý (hřiby, klouzky, holubinky), kulovitý (pečár-
ka polní, muchomůrka růžovka), nálevkovitý (liška obec-
ná, ryzec pravý), ... (tajenka ornamentovky – bedla vysoká 
a červenající, smrž jedlý).

Z ANATOMIE A MORFOLOGIE HUB
2. DÍL

SHLUKOVÁ POSTUPOVKA: 
1. – 2. Nechuť k práci. 2. – 3. Malý ráček. 3. – 4. Moř-
ská želva. 4.- 5. Vytáhnouti meč. 5. – 6. Vydávati hodinový 
zvuk. 6. – 7.  Americký pták podobný koroptvi. 7. – 8. Se-
veroarický  stát. 8. – 9. Křečovité bolesti. 9. – 10. Starověká 
plachetnice. 10. – 11. Kapary (poupata).

KE STŘEDU:
1. – 2. Polévkový knedlíček. 2. – 3. Váhavý souhlas. 3. – 4. 
Žito (nář.). 4. – 5. Ona (něm.). 5. – 6. Usazenina. 6. – 7. 
Tarentský mys. 7. – 8. Hrob. 8. – 9. Řím. 52. 9. – 10. Rada 
(něm.). 10. – 11. Možná.

POMŮCKY: Rat, sie, stinka.
Stanislav Lank

Znění tajenky na str. 16 

Den za obnovu lesa
23. září 2023 od 10 hodin

Panské Pole 
• aktivity spojené s obnovou našich lesů

• hry a kvízy pro děti
• ochutnávky zvěřiny

www.sazimelesynovegenerace.cz



Počet výjezdů rokytnické 
jednotky je k redakční uzá-
věrce tohoto čísla na hod-
notě 49. V uplynulých 
třech měsících se odehrálo 
20 mimořádných událostí, 
ke kterým hasiči vyjížděli. 
Nikoho, kdo naše spektrum 
výjezdů sleduje, nepřekva-
pí, že největší měrou se 
na této hodnotě podepsalo 
odstraňování popadaných 
stromů – celkem se jednalo 
o 8 případů, z toho 6 vli-
vem silné noční bouřky dne 
13. července. 

Čtyřikrát byla jednotka 
povolána k dopravní neho-
dě. Ve dvou případech se 
však jednalo pouze o planý 
poplach. Prvně z důvodu 
chyby operačního důstojní-
ka, který se překlikl mezi 
naší Rokytnicí a tou v Ji-
zerských horách a podruhé 
byla dopravní nehoda chyb-
ně vyhodnocena chytrými 
hodinkami, které zůstaly 
po rozjetí na vozidle a při 
jízdě spadly. Zbylé dvě 
skutečné dopravní nehody 
se obešly bez vážnějších 
zranění. V rámci výpomo-
ci Zdravotnické záchranné 
službě jednotka třikrát po-
skytovala předlékařskou 
první pomoc.

Hasič je od slova hasit, 
a proto tu je především 
na požáry. K těm jsme vy-
jeli oproti statistikám nad-
míru – celkem 4x. Jednalo 
se o požár sazí v komíně 
na Panském Poli, kde již 
v době našeho příjezdu pla-
meny z komínu nelétaly. 
Následně se vyjelo na požár 
odpadkového koše na ve-
řejných toaletách na rokyt-
nickém náměstí, který ještě 
před naším příjezdem uhasil 
sám oznamovatel. Do Slati-
ny jsme vyjeli k požáru kůl-
ny, kde jsme byli využiti pro 

doplnění již zasahujících 
cisteren. Poslední požár byl 
v Kameničné, kde hořelo 
pole – při našem příjezdu 
byl již požár zlikvidován. 

Vlivem intenzivních deš-
ťů v druhém srpnovém týd-
nu byla jednotka povolána 
k evakuaci dětského tábora 
v Julinčině údolí, který byl 
zaplavován vodou. Tuto kri-
zovou situaci nahlásila in-
struktorka tábora a zároveň 
maminka dětského účast-
níka, která celou situaci 
nekonzultovala s vedením 
tábora. Děti však již byly 
mimo jakékoliv ohrožení, 
jelikož je vedení tábora ne-
chalo přesunout do blízké-
ho zděného objektu.

Pravidelné nedělní schůz-
ky pro výcvik a školení jed-
notky byly silně narušeny 
chodem kulturních a spo-
lečenských akcí ve městě. 
Přesto se však našel čas 
na kondiční jízdy, vyproš-
ťování z havarovaných 
vozidel a různá teoretická 
témata, například postup 
ošetření pacienta po hy-
poglykemickém šoku, ha-
šení bariér, či postup při 
záchranných pracích v tu-
nelech. V blízkosti našeho 
města se nachází jen jeden 
tunel – železniční v Pěčí-
ně, proto po probrání teorie 
členové jednotky nasedli 
do aut a jeli si probraná fak-
ta okomentovat ještě do te-
rénu. Nevynechali jsme ani 
možnost vyrobit kupu pěny 
pro děti na táboře či na za-
hradních slavnostech v Ho-
telu Rokytenka.

Z ROKYTNICKÉ HASIČÁRNY
VÝJEZDY HASIČŮ

Poslední květnový víkend se v Jílovicích uskutečnilo okres-
ní kolo hry Plamen sezóny 2022-23. Jedná se o nejdůležitější 
soutěž sezóny, na kterou se celé jaro připravujeme. Soutěží se 
v pěti disciplínách: štafeta CTIF, štafeta požárních dvojic, štafe-
ta 4x60 m, útok CTIF a královské disciplíně – požárním útoku. 
Rokytničtí mladí hasiči kategorie Mladší (Veronika Buchalová, 
Lucie Felcmanová, Nikolas Hruška, Martina Klekarová, Nicol 
Kuhnová, Jonáš Kuchta, Bára Kuchtová, Johana Michaličková, 
Amálie Švachová) se probojovali až na nejvyšší stupínek vítě-
zů – v konkurenci 18 družstev vyhráli 1. místo se ziskem zlaté-

ho poháru a medailí.  Výhra se do kroniky sboru zapíše zlatým 
písmem, jelikož stejného úspěchu nebylo za celou historii sboru 
dosaženo. Jedná o nejvyšší možný úspěch – více už v této kate-
gorii vyhrát nelze.

Do víkendového okresního soupeření bylo nasazeno i druž-
stvo kategorie Starší (Dino Beňadik, Tina Horáková, Jitka 
Klíchová, Marie Koukolová, Daniela Syrová, Nikolaj Trnčák, 
Josefína Frimlová, Nicol Ksandrová a Matěj Kuchta). Ač pí-
šeme kategorie Starší, ve družstvu závodili i závodníci věkem 
kategorie Přípravka a Mladší – věkový rozdíl mezi nejstarším 
a nejmladším účastníkem byl téměř 10 let a výškový rozdíl nej-
menšího a největšího závodníka by se mohl počítal v metrech. 
I v tomto věkově různorodém, avšak hvězdném složení, mla-
dí hasiči konkurovali v disciplínách i nadupaným družstvům 
a s velkou zásluhou si přišli pro 7. místo z 15 družstev. 

Po dosažení úspěšných umístění říkáme: „Jen tak dál a ještě 
lépe“, pro tuto sezónu už to neplatí – MY JSME NEJLEPŠÍ!

MLADÍ HASIČI VYHRÁLI OKRESNÍ 
KOLO HRY PLAMEN – JSOU 
NEJLEPŠÍ V CELÉM OKRESE

Do Okresního kola dorostu v Křovicích první červnový ví-
kend se zapojili i naši dorostenci a dorostenky. V kategorii Střed-
ní dorostenky si Daniela Syrová vybojovala bronzovou medaili 
a zlatou medailí si postup na krajské kolo zajistila Tina Horáko-
vá. Postup si vybojovala i Klára Hanušová, která porazila sou-
peřky v kategorii Starší dorostenky. Mezi Středními dorostenci 
soutěžil Nikolaj Trnčák, který vybojoval nepostupové 3. místo. 
Na krajském kole v Hradci Králové se Kláře i Tině podařilo vy-
bojovat ve svých kategoriích 3. medailová umístění.

I DOROSTENCI VYHRÁVALI MEDAILE 
A POSTOUPILI NA KRAJSKÉ KOLO



Na soutěži zařazené do Ligy mládeže okresu Rychnov nad 
Kněžnou v Jílovicích kategorie Mladší (Veronika Buchalová, 
Martina Klekarová, Nicol Kuhnová, Jonáš Kuchta, Bára Kuch-
tová, Šimon Pavlík a Amálie Švachová) opět nekompromisně 
zvítězila. Starší družstvo (Dino Beňadik, Josefína Frimlová, 
Tina Horáková, Marie Koukolová, Jitka Klíchová, Nicol Ksan-
drová, Daniela Syrová a Nikolaj Trnčák) vybojovalo 6. místo. 
Do boje jsme nasadili i druhé družstvo kategorie Mladší (Bla-
žej Grzybala, Matěj Kuchta, Aneta Potužníková a Josef Uhrin), 
avšak v poloviční sestavě, proto nemohlo bojovat o umístění 
– ale každá zkušenost se počítá.

Poslední předprázdninový víkend nás čekaly další dvě sou-
těže Ligy mládeže v Čánce a Opočně. Většina závodníků však 
v tento termín vyrazila na víkendový školní Julinčák, a tak se 
závodit vydala sestava, pro kterou byly závody spíše premié-
rou (Lucie Felcmanová, Blažej Grzybala, Nikolas Hruška, Ni-
col Ksandrová, Nicol Kuhnová, Matěj Kuchta a Šimon Pavlík). 
Ale i tak se zadařilo. Sestava překonala náš nejlepší útokový 
čas této sezóny a domů si dovezla 8. a 5. místo.

POHÁRY VYHRÁVÁME A VLASTNÍ 
RYCHLOSTNÍ LIMITY PŘEKONÁVÁME 

I NA DALŠÍCH SOUTĚŽÍCH

Závodní sezónu mladí hasiči ukončili ve středu před prázd-
ninami. Společně s rodiči jsme u hasičárny shrnuli uplynulou 
závodní sezónu. Po pochvale a potlesku přišly na řadu méně 
veselé zprávy – některé děti přechází mezi kategoriemi. Opustí 
své spoluzávodníky a začlení se do jiné kategorie: z Mladších 
do Starší a ze Starších do Dorostu. Každému, koho se to týkalo, 
jsme předali dáreček. Poté jsme si už jen opět slíbili, že další 
sezóna bude minimálně stejně úspěšná jako tato a že do nad-
cházejících závodů dají mladí hasiči všechny své síly. Nakonec 
si každý za odměnu za tak úspěšný rok pochutnal na zmrzlino-
vém poháru s ovocem a šlehačkou.

   Hned 2 dny nato odstartoval pátým rokem devítidenní letní 
tábor Soptíkovo táboření na Pavlátově louce v Novém Městě 
nad Metují. Účastnilo se 13 mladých hasičů a vedoucí – ti ne 
však jako táborníci, ale jako oddíloví a programoví vedoucí, 
zdravotníci, a dorostenci jako instruktoři.

UKONČENÍ SEZÓNY A RELAX
NA SOPTÍKOVĚ TÁBOŘENÍ

Smíšené družstvo rokytnických hasičů a hasiček soutěžilo 
na Okresním kole požárního sportu v Křovicích, kde v katego-
rii nad 35 let obsadili 7. místo. Hasičky svými výkony vypomá-
hají družstvu žen z Olešnice v Orlických horách, s kterým se 
účastní soutěží Podorlická liga a na Okresním kole vybojovali 
pohárové 2. místo. Jiné hasičky zas závodí pod barvami sboru 
z Chábor, se kterým se v kategorii žen probojovaly až na kraj-
ské kolo, v kterém obsadily 2. medailové místo. Rokytnická 
výprava se zúčastnila i tradičního setkání Rokytnic ČR v Ro-
kytnici nad Vláří, kde také soutěžila v různých disciplínách 
a domů dovezla 3. místo v požárním útoku. Za zmínku stojí, že 
se na místo setkání vydali naší stařičkou „vejtřaskou“ (Praga 
V3S). Další soutěží byl začátkem prázdnin Orlicko-Bystřický 
pohár v Orlickém Záhoří, kde rokytnické družstvo z prvního 
místa při posledním pokusu sesadili polští závodníci a Rokyt-
ničtí přivezli pohár za 2. místo. 

Kromě soutěží jsme se zapojili i do kulturních akcí pořáda-
ných městem Rokytnice, jako je dozor při ohňostroji na Anen-
ské pouti či jste nás mohli vidět v občerstvení při Letním kině. 
Zúčastnili jsme se i výročních oslav 150 let od založení hasičů 
v Žamberku a ve Vamberku. Nechyběli jsme ani u slavnostního 
předání nové cisterny Tatra pro hasiče v Klášterci nad Orlicí.

   Více na: https://www.facebook.com/hasicirokytnicevoh/
Libuše Čtvrtlíková, Miroslav Pavlišta & Jakub Zimmer

NA SOUTĚŽÍCH SE DAŘÍ
I DOSPĚLÝM HASIČŮM

V sobotu 8. července proběhly oslavy 
výročí 150 let od založení sboru dobro-
volných hasičů v Rokytnici. Generace 
hasičů před námi by byly jistě pyšné 
na své nástupce, kteří dobře plní své po-
slání chránit životy a majetek před živ-
ly, ale také poslání udržovat společen-
ský život při různých kulturních akcích.  
O pestrém programu oslav a svěcení no-
vého praporu se dočtete v příštím vydá-
ní Horského kurýra.

ZS

Oslavy 150 let hasičů v Rokytnici



Kopeček otevřel dveře
s bohatým programem

Tentokrát niko-
liv v sobotu, ale 
ve čtvrtek se chrá-
něné dílny Kope-
ček v Bartošovi-
cích otevřely pro 
veřejnost. Stalo se 
tak 6. července.

Princezna Ka-
čenka a patron Or-
lických hor Rampušák přijeli na vozíku, taženém poníky. 
Následně vypukla zábava. Na podiu celý den defilovaly hu-
dební skupiny a uskupení různých žánrů. Došlo i na tanec. 
Profesionální tanečnice ovšem nebyly z řad návštěvníků, 
přijely z Žamberka. Amarylis, taneční skupina Animo Žam-
berk. S grácií tanečnice předváděly své umění. Na dvoře 
posypaném štěrkem to byl úctyhodný výkon.

Celý areál a interiér domu byly zaplněny stánky s ře-
meslnými výrobky a bylo z čeho vybírat. Kromě výrobků 
místních chráněných řemeslnických dílen byly v nabídce 
produkty převážně držitelů certifikátu „Orlické hory - origi-
nální produkt“ a jiných. Například čaje, sirupy, med a vče-
lí produkty, přírodní drogerie, zeleninové směsi a bujóny, 
mléčné a uzenářské výrobky, vína z Moravy a další, produ-
kované farmáři a drobnými řemeslníky. Pestré občerstvení 
se zapíjelo pivem Prorok z Neratova, případně nealko ná-
poji drobných výrobců. Nechyběla ani kavárna.

Také pro děti byl připraven pestrý program. Bartošovický 
Pony Time s poníky a koníky, Tajuplný svět podivuhod-
ných her Jiřího Šebesty, skákací hrad, další vstup Kačenky 
a Rampušáka, při kterém létaly prostorem barevné pentle, 
které děti chytaly.

Bylo možno vidět při práci kováře, keramičku, tkadleny, 
košíkáře. Po setmění rozzářila celý areál skupina Lucrezia 
svým ohňovým vystoupením.

Návštěvnost byla hojná, po covidových letech je to dobré 
znamení, že se místní kultura probudila k životu.

Text a foto:
Petr Zámečník

Tradiční a oblíbená vý-
stava amatérských výtvar-
níků Mezi horama v koste-
le sv. Jana Nepomuckého 
na Vrchní Orlici u Bartošo-
vic v Orlických horách se 
uskutečnila již podevate-
nácté. Sešlo se nás dvanáct 
autorů v různých oborech. 
Prezentováni byli také dva 
malíři již nežijící.

Je třeba připomínat i ty 
naše přátele, kteří nejsou 
mezi námi a něco ve svém 
životě dokázali.

Výstava byla zahájena hudbou a zpěvem Vlasty Dohnálka 
ze Skuhrova nad Bělou v pondělí 3. července. 5. července 
excelentně provedla svůj recitál Eva Henychová ze západ-
ních Čech, která sem jezdí často a ráda. 7. července násle-
doval program místní básnířky Hanky Tylšově a hudebníka 
Jindry Černohorského. Hned druhý den následovala Hudba 
Svitavy. Tato se nemohla dostavit v plné sestavě, situaci za-
chraňoval před četným posluchačstvem trumpetista Michal 
Tláskal doprovázený reprodukovanou hudbou. Na trumpe-
tu provedl muzikálové a filmové skladby takovým způso-
bem, že obecenstvo ani nedýchalo. 

Velmi frekventovaný byl také „poeziomat“, na který si 
návštěvníci Vrchní Orlice po počátečních rozpacích již 
zvykli a oblíbili si ho. Roura podobná velkému periskopu 
po zatočení klikou zvukově vydá svědectví, pověsti, básně 
a písně, týkající se tohoto místa. 

Návštěvnost byla hojná, počasí většinou přívětivé, fi-
nanční výtěžek byl opět věnován na opravy kostela.

Text a foto: Petr Zámečník

Mezi horama již podevatenácté

Benefiční koncert
v Říčkách

V  n e d ě l i  
6. srpna se v Říč-
kách konal tradič-
ní Benefiční kon-
cert. Již od roku 
2016 jsou zde 
p r a v i d e l n ý m i 
hosty vynikající 
hudebníci z ko-
morního souboru 
Amalia Ensem-
ble. Na flétnu zahrála Lucie Brotbek Procházková, na vio-
loncello Jakub Dvořák a na cembalo Filip Dvořák. Letošní 
koncert byl věnován památce klavíristy Václava Máchy.  

Výtěžek z dobrovolného vstupného, který byl letos  
5600 korun, bude použitý na plánovanou opravu střechy 
kostela.         ZS



Turnaj obcí
Osmého července proběhl tradiční turnaj obcí v malé 

kopané. Opět si to o putovní pohár rozdaly Říčky, Barto-
šovice, Kunvald a Rokytnice. Dvoukolový systém každý 
s každým přinesl hromadu fotbalových zážitků, radosti, ale 
také zklamání. Turnaj měl vše, co by měl mít. Skvělý servis, 
zázemí, zastoupení i napětí. Děkujeme obci Bartošovice 
za uspořádání této akce. Celý turnaj nakonec ovládly domá-
cí Bartošovice, my (Rokytnice) skončili druzí, třetí Říčky 
a nakonec Kunvald.

q Nahoře zleva – Míra Rücker, Patrik Hagara, Radim Štěpá-
nek, Sláva Forche; dole zleva – Pavel Koukol, Vojta Forche, 
Daniel Koniček (nejlepší brankář turnaje)… chybí Kuba Za-
vadil, který se bohužel zranil.

Pomalu se překlápí čas horkých nocí a parných dní 
do umírněnějšího léta.

Přicházejí líbezné dny s počasím tak akorát na procházku. 
Na dosbírání plodů přírody a pomalé připravení se na pod-
zim, který u nás bývá nejkrásnější.

A pro mnohé taky začíná něco nového!
Školka, škola, studium ve všech podobách, prostě školní 

rok se rozjíždí a pro studentíky má v nabídce také taneční 
kurzy.

A tady bych se trochu rozepsala, protože mně se do taneč-
ních nechtělo a dnes lituju!

Nikdy mi to nijak zvlášť nevadilo, ale vyhnula bych se 
tím situacím, kdy si tak člověk říká, jaký byl trouba a všech-
ny akce s tancem úspěšně vynechává, protože:

a) to trauma, kdy si říkáte – „Jen aby pro mě nikdo nepři-
šel!“ křížené s dalším traumatem: „Aby vůbec někdo při-
šel!“ a představy, kterak podupu nohy nejen tanečníkovi, 
ale i všem okolo, za to fakt nestojí.

b) samostatná škatulka představ obsahuje pády na ka-
ždém povrchu a válení se po parketu na pohodě nepřidá. 
(Přísedící ale ocení zdařilou klauniádu, pročež není nutno 
se toho bát. )

c) tanečník – v tradičním pojetí muž – obvykle partner-
ku vede. Zkušený vede dobře a sebejistě. Ale někdy to spíš 
vypadá, jako by se na parketu ti dva prali, protože chce ka-
ždý jinam a neabsolvent tanečních má zcela jinou představu 
o směru než absolvent… O náročných figurách a udržení 
rytmu nemluvě.

Mohla bych pokračovat dál, ale víte asi sami, jak to někdy 
dopadá a člověk pak těžko dohání, co mu bylo servírováno 
na zlatém podnosu a čím tak lehkomyslně pohrdnul.

Tak bych přála všem letošním, a nejen jim, budoucím ta-
nečníkům a tanečnicím, aby se nenechali přemlouvat a pro-
stě do těch tanečních šli! Udělají radost i rodičům a praro-
dičům, ale hlavně sami sobě, protože budou vědět a umět. 
A nestane se jim, že na valčík začnou tančit polku!

A všem školkáčkům, školákům a studentům přeju, aby se 
jim líbily všechny ty nové věci, se kterými se budou potká-
vat a aby jim na cestách ze školy ještě dlouho svítilo a hřálo 
zlaté sluníčko.                       OP

Léto, zlátnoucí a sládnoucí

Starší žáci a žákyně Viking Union Rokytnice po nepochopitelném  
vyřazení z okr. přeboru RK v polovině soutěže, sehráli místo čtvrtečních 
tréninků celkem 8 přátelských utkání na okrese Ústí nad Orlicí, kde nám 
na rozdíl od rychnovského okresu vyšli maximálně vstříc. Dvakrát jsme 
hráli s Dlouhoňovicemi, dvakrát s Jehnědím, dvakrát s Dolní Dobroučí 
a dvakrát s Ústím nad Orlicí. Celkem tedy osm zápasů, které nám plně 
vynahradily OP RK.                          Jaroslav Unger

Přátelská utkání Viking Union

q Na fotografii z Libchav: v předu ležící Jakub Kohl. Vzadu zprava stojí 
Václav a Tomáš Horský, Tomáš Kaute, Karolína Fišerová, Martin Kaute, 
Vojtěch Forche, Leoš Efenberk, Samuel Daniš a trenér Jaroslav Unger.



Do nové sezóny jako 
1.FC Union Rokytnice
Úkol z jarní valné hromady se uskutečnil v polovině  

července, kdy oficiálně došlo ke „sloučení“ našich dvou 
místních fotbalových oddílů. Od nové sezóny vstupujeme 
jako 1.FC Union Rokytnice v O.h., z.s. Naši muži postou-
pili o třídu výše, ve které soutěž zahájili nadějnou remízou 
s třetím týmem minulého ročníku. I mládež pomalu začíná. 
Přípravu jsme odstartovali na malém soustředění v Klášter-
ci nad Orlicí. Nejprve žáci a o týden později přípravky.

q Přípravky na soustředění v Klášterci 25. - 27.8.2023 v no-
vých klubových soupravách

q Žáci na soustředění v Klášterci 18. - 20.8.2023

q 1. zápas ve III. třídě – horní řada zleva Kunc Petr, Havlíček 
Filip, Hůlka Lukáš, Šudrla Miloš, Lali Ondřej, Kolovratník 
Jakub, Kubík Daniel, Vídeňský Adam, Prezbruchý Radek, 
Vodák Lukáš; dolní řada zleva – Koukol Pavel, Kubík Petr, 
Malina Jakub, Kaška Jan, Forche Vojtěch, Kaute Josef, Bu-
káček Florián a Štěpánek Vladimír.

NADAČNÍ FOND 
ŠKODA AUTO podporuje 
náš sportovní areál

Na Anenskou pouť jsme 
dokončili výstavbu čtyř 
pergol, které vytvořily pří-
jemné zázemí jednak pro 
veřejnost (např. na hudební 
večery, sportovní dny, Ča-
rodějnice, Orlický bloudil 
aj.) a jednak pro nás, spor-
tovní nadšence. Nápad a realizaci odstartoval Nadační fond 
Škoda Auto v rámci grantu „Tady jsem doma“. Dofinan-
cování obstaralo Město Rokytnice. Velké díky nejen všem 
přispěvatelům, ale také Lukášovi Hůlkovi za jeho řemeslný 
um a klukům z našeho oddílu, kteří ve svém volnu pomohli 
pergoly postavit. Bez vás by to nešlo.

VÝSTAVBA PERGOL

PRODÁM
dvoukolový výsuvný hasičský žebřík

o délce výsuvu 12,5 m a 18 m
   

Volkswagen  Sharan
rok 8/2018  2,0 Tdi 110 Kw vůz je v plné výbavě 

po prvním majiteli. Foto mohu zaslat

TELEFON: 721 626 220



Letošní sezóna České fg ligy byla zahájena turnajem 
na hřišti v Praze 15. 4. 2023. Dále pokračovala v Hlu-
boké nad Vltavou, Pavlíkově, Liberci, Rybí, Litomyšli 
a zatím poslední ligový turnaj se konal v našem městě 
na hřišti Nebeská Rybná.

Průběžné výsledky České fg ligy hráčů Klubu Nebeská 
Rybná:

Za zmínku z dosavadní letošní sezóny stojí úspěch 
v turnaji dvojic v domácím prostředí Nebeské Rybné, kde 
dvojice bratrů Levých obsadila skvělé 1. místo a krásné 
2. místo obsadila dvojice Petr a Michal Marešovi. 

Tímto bychom také rádi poděkovali sponzorům akce: 
l Obchůdek u kostela a středověká krčma Říčky v Or-

lických horách
l Frosttrade s.r.o.
l Město Rokytnice v Orlických horách.

Fotbalgolf Nebeská Rybná
 Dále se někteří naši hráči zúčastňují mezinárodních fg 
soutěží.  Letos se hrálo v Rakousku (Salzburg), Maďar-
sku (Lakitelek) a MS se odehrálo v Dánsku (Aarhus – 
Skejby).
Výsledky MS:

Muži:    Ženy:
55. Adam Levý   31. Jana Pokorná                         
57. David Levý                           
67. Jan Jirout   Junioři:
70. Petr Mareš   4. Michal Mareš
104. Lukáš Levý
118. Miroslav Žížala

 MS se zúčastnilo celkem 218 hráčů a hráček.

 Sezóna dále pokračuje třemi turnaji České fg ligy 
v Klatovech (2.-3. 9.), Plzni (23.-24. 9.) a Dymníku  
(6.-7. 10.).
 Sledovat na turnajích nás můžete i z pohodlí domova 
na stránkách mobile.gscore.eu
Někteří hráči se ještě zúčastní poslední letošní meziná-
rodní soutěže ve Španělsku (Catalunya).
 Zájemci o tento zajímavý sport jsou vítá-
ni, volejte 736 753 700 (Petr Mareš) nebo pište  
petr.mares@orlickoas.cz                fg NR

Muži:
(počet odehraných turnajů)                          
18. Adam Levý (6)
24. Petr Mareš (12)
52. Michal Mareš (6)    
55. Jan Jirout (8)
60. Lukáš Levý (5)
62. Martin Valášek  (5)
72. David Levý (3)
82. Miroslav Žížala (6)
113. František Sajdl (7)

Ženy:
(počet odehraných turnajů)                          
24. Jana Pokorná (5)
26. Dana Saligrová (3)
                                               

Děti:
(počet odehraných turnajů)                          
10. Adam Valášek (4)



ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE
Z anatomie a morfologie hub – 2. díl

KUŽELOVITÝ

Pěkné letní dny byly 
mimo jiných aktivit vhodné 
i pro bílý sport. Na teniso-
vých kurtech v Rokytnici 
bylo živo. Kromě rekreač-
ního hraní, ke kterému si je 
zájemci mohou pronajmout, 
zažívala zdejší antuka i zá-
pasy soutěžní.

Hraje se zde regionální 
tenisová liga. Domácí hráči 
v ní postoupili o třídu výš 
ze čtvrté do třetí. Proběhly 
turnaje ve dvouhrách a čtyř-
hrách. „Rokytnický fiftýn“ 
ve čtyřhře se konal v sobotu 
12.8. I přes velké teplo se di-
váci i hráči dobře bavili. Na kurtech se utkalo třináct dvojic.

Vítězství nakonec patřilo zkušenému Miroslavu Hladí-
kovi z Bohuslavic nad Metují a Danielu Fialovi z Pohoří 
u Dobrušky. Za vítězství získali kromě dalších cen i krásný 
putovní pohár.

Pořadatel turnaje Filip Šveřepa vše zhodnotil jako skvělý 
den plný parádních zážitků s přáteli, který se za rok určitě 
bude opakovat.     JKO

MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

PLACENO PŘEVODEM
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Rokytnice 
v Orlických horách
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20. září 2023
od 19,00 hodin

Klub Družba, U Nádraží 510
Arnošt Frauenberg, Daniel Čech, 

Lukáš Pavlásek
Vstupné v předprodeji 300Kč na místě 350Kč 

Předprodej v Informačním centru Rokytnice v Orlických horách a v Trafice u Kunců
 Pořádají Žížala Miroslav a Levý Lukáš 


